БЭГ - 900И
БЕНЗИНОВЫЙ ГЕНЕРАТОР
ЭЛЕКТРИЧЕСКОГО ТОКА
(инверторный)
2
Уважаемый покупатель!
При покупке бензинового генератора электрического тока:
(модели БЭГ - 900И), убедитесь, что в талоне на гарантийный ремонт про-

* в зависимости от поставки комплектация может меняться
Дополнительная информация:
1. Расшифровка серийного номера
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение  /  год и месяц изготовления
2. Сертификат соответствия требованиям Технического Регламента
№ РОСС.C-CN.АГ75.B.09480. Выдан органом по сертификации:
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ПродМашТест»
Аттестат рег. № РОСС.RU.0001.11АГ75
Федеральным агенством по техническому регулированию и
метрологии.
Срок действия сертификата соответствия с 05.12.2012 по 04.12.2014
3. Производитель:
«NANJING XIANBAO INTERNATIONAL TRADE CO., LTD.»
Rm-148-1101, Bingjiang Rd, Nanjing, Китай
4. Импортёр:
ООО «Инструменты и техника «Калибр»
109147,Москва, ул. Таганская, д.36, корп.2, ком.5
7
Внимание! Перед заправкой топливом генератор необходимо остановить.
5.3.1 В качестве топлива используется топливная смесь состоящая из
бензина марки АИ-92 (неэтилированного) и моторного масла для 2-х такт-
ных двигателей.
5.3.2 В канистру, предназначенную для топливной смеси, залейте сна-
чала моторное масло, затем бензин и основательно перемешайте. Соотно-
шение смешиваемых частей 1:50 (1 часть масла, 50 частей бензина) при-
мер расчёта см. в таблице.
Бензин (АИ-92 неэтилированный), л
Моторное масло для 2-х тактных двигате-
лей, л
1,0 0,02
5,0 0,10
10,0 0,20
15,0 0,30
20,0 0,40
Внимание! Не хранить топливную смесь до начала использования
более 30 дней.
5.4 Пуск генератора.
5.4.1 Отключить всех потребителей переменного тока генератора, отсо-
единить потребителей постоянного тока от розетки 9 (рис. 1).
5.4.2 Открыть топливный кран 4 (рис. 1).
5.4.3 Перевести рычаг управления воздушной заслонкой 7 (рис. 1) в
крайнее левое положение при пуске холодного двигателя и в промежуточ-
ное при пуске прогретого двигателя.
5.4.4 Перевести выключатель зажигания 6 (рис. 1) в отключённое поло-
жение.
5.4.5 Плавно вытянуть до упора трос ручного стартера за ручку 5 (рис. 1)
и вернуть в исходное положение.
5.4.6 Перевести выключатель зажигания 6 (рис. 1) во включённое поло-
жение.
5.4.7 Придерживая генератор за раму, резко с интенсивным усилием
вытянуть трос стартера до упора, при необходимости повторите действие
ещё раз. Если двигатель не запускается, следует изменить положение
рычага воздушной заслонки, сдвигая его вправо тем больше, чем выше
температура двигателя и окружающего воздуха.
5.4.8 После прогрева двигателя в течение времени около 10-40 секунд,
в зависимости от начальной температуры, перевести рычаг воздушной
заслонки 7 (рис. 1) в крайне правое положение, если при этом двигатель
работает неустойчиво вернуть рычаг заслонки в прежнее положение и
обеспечить завершение прогрева двигателя.
5.4.9 Подключение потребителей. Подключите к розеткам потребите-
8
лей, соответствующих требованиям раздела “Обеспечение требований